ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной депутатской комиссии
по городскому хозяйству и строительству
11.08.2016

  г. Нижневартовск
Председательствовал:

Землянкин С.Ф. – председатель

постоянной депутатской комиссии

по городскому   хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	4.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№11

	5.
	 Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	6.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	7.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	8.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссии: Карпов А.К., Сатинов А.В,       Малетин А.И., Гасымова Г.А.

Приглашенные:
Афанасьев С.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовска, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовска
Кокуев Д.Г.
начальник тыла УМВД России по г.Нижневартовску, полковник полиции
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству:
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О результатах выездного заседания рабочей группы ПДК по городскому хозяйству и строительству.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

	2.
	Об исполнении протокольных поручений ПДК по городскому хозяйству и строительству.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

	3.
	Информация о состоянии участковых пунктов полиции города Нижневартовска.

                Докладчик: Кокуев Дмитрий Георгиевич, начальник тыла УМВД России по г.Нижневартовску, полковник полиции.

	4.
	Информация о проведении работ по благоустройству города Нижневартовска.

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович,  председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Проинформировал о том, что администрацией города предоставлена информация результатах выездного заседания  рабочей группы комиссии     от 26.07.2016.
- Устранить коллейность на пересечении ул. Мусы Джалиля и                            ул. Ленина.
На данный момент ведется работа по заключению дополнительного              соглашения с подрядной организацией МУП "САТУ" для возможности выполнения работ по устранению коллейности.

- Провести работы по приведению в порядок дорожных ограждений, конструкций светофорных групп и дорожных знаков (ремонт повреждений, помывка, покраска).

В связи с тем, что ООО "Интеркар" подал жалобу на решение Арбитражного суда ХМАО-Югры на решение об расторжении контракта на содержание технических средств организации дорожного движения и данный контракт в настоящее время считается не расторгнутым, департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города и ОГИБДД УМВД по г. Нижневартовску принуждает ООО "Интеркар" к выполнению работ по приведению в порядок дорожных ограждений, конструкций групп и дорожных знаков             (ремонт повреждений, помывка, покраска).
- Привести в надлежащий порядок газон в районе домов 22,24, 26 по улице Героев Самотлора.

Работы проведены.

- Окончить работы по благоустройству газона дворовой территории в районе домов 3,5,7 по ул. Профсоюзной.

Вопрос на контроле администрации города, работы не завершены.
- Рассмотреть вопрос организации безопасного движения вдоль дома №16 по ул. Дружбы-Народов и прилегающей территории СОШ №22.
Для снижения скорости движения автотранспортных средств на внутриквартальном проезде, расположенного от многоквартирного дома №16                 до №10 по улице Дружбы Народов, располагаются 8 искусственных неровностей, поэтому установка дополнительных искусственных неровностей не планируется.

Кроме этого поясняем, что на въездах в 16 микрорайон установлены знаки "Жилая зона", а именно возле ресторана "Меридиан" (ул. Омская, 64б) и между жилыми домами №55, 57 по улице 60 лет Октября. Согласно Правил дорожного движения РФ дорожный знак "Жилая зона" ограничивает максимальную скорость движения транспортных средств, в зоне действия знака, не более 20 км/ч. Данный пункт Правил дорожного движения распространяется и на внутриквартальный проезд по улице Дружбы Народов.

- Принять меры по обеспечению соответствия требованиям к содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального значения, проходящих через территорию города Нижневартовска.
Подготовлено письмо в адрес предприятия АО ГК "Северавтодор", в компетенции которого находится полномочия по обеспечению соответствия требования к содержанию автомобильных дорог регионального значения по принятию в дальнейшем мер.
- Обратить внимание на отсутствие дорожной разметки.
Осевая дорожная разметка и первичное нанесение разметки 1.14.1 "пешеходный переход" нанесены на всей улично-дорожной сети города в полном объеме, за исключением участков дорог, где ведутся ремонтные работы.

В настоящее время подрядная организация выполняет работы по нанесению спецсимволов, разметки "стоп-линия", 1.25 "искусственные неровности", приступает к повторному нанесению разметки 1.14.1 "пешеходный переход".
РЕШИЛИ: Информацию о результатах выездного заседания принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович,  председатель постоянной   депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Сообщил, что администрацией города предоставлена информация по исполнению протокольных поручений постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству. В результате обсуждений приняты решения:
Продлить срок исполнения протокольных поручений :

1. Ремонт административного здания в п. Магистральный (бывший детский сад).

РЕШИЛИ:

1.    Продлить срок  контроля до 10 сентября 2016 года.
2.  Администрации города предоставить депутатам Думы города информацию о том, что будет размещаться в отремонтированном здании и сроках его сдачи.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
2. Капитальный ремонт здания - детский центр «Крошка плюс» (пр.Победы 20-г).

РЕШИЛИ:
1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2. Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию о результатах капитального ремонта  здания-детский центр  «Крошка плюс» (пр.Победы 20-г).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

3. Предоставление плана благоустройства бесхозных земель.

РЕШИЛИ: Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить промежуточную информацию по плану благоустройства земель.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

4. Усиление контроля за качеством выполнения работ по содержанию, эксплуатации, ремонту, техническому обслуживанию светофорных объектов, дорожных ограждений, дорожных знаков на улицах города.
РЕШИЛИ:

1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.

2.  Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию по качеству выполнения работ по содержанию, эксплуатации, ремонту, техническому обслуживанию светофорных объектов, дорожных ограждений, дорожных знаков на улицах города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

5. Обустройство светофорного объекта на пешеходном переходе в районе цветочного салона "Суперфлора" по ул. Ханты-Мансийской.

РЕШИЛИ:
1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2.  Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию по обустройству светофорного объекта на пешеходном переходе в районе цветочного салона "Суперфлора" по ул. Ханты-Мансийской.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

6. Организация двустороннего движения по ул. Омской от ул. Кузоваткина до ул. М. Жукова.

РЕШИЛИ:

1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2.  Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию по организации двустороннего движения по ул. Омской от ул. Кузоваткина до ул. М. Жукова.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

7.  Исполнение плана мероприятий по устранению причин ухудшения качества городского водоснабжения.

РЕШИЛИ:

1. Снять с контроля поручение в части исполнения плана мероприятий по устранению причин ухудшения качества городского водоснабжения.

2. Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию о возможных путях введения в эксплуатацию ВОС-2  III очереди.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

8. Реконструкция объекта культурного наследия–памятника Покорителям Самотлора.

РЕШИЛИ: Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить промежуточную информацию о проводимых работах  по реконструкции объекта культурного наследия–памятника Покорителям Самотлора.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

9. Обращение ОАО «Самотлорнефтегаз» по вопросу установки пешеходного светофора на нерегулируемом пешеходном переходе в районе вахтового автовокзала по ул.Интернациональная,48.

РЕШИЛИ: Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию по  решению вопроса установки пешеходного светофора на нерегулируемом пешеходном переходе в районе вахтового автовокзала по ул.Интернациональная,48.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
10.  Рассмотреть вопрос обустройства пешеходной дорожки в районе многоквартирного дома №76 по ул. Мира, идущей к СШ №3 и СШ №19.

РЕШИЛИ:

1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2.  Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию по обустройству пешеходной дорожки в районе многоквартирного дома №76 по ул. Мира, идущей к      СШ №3 и СШ №19.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

11. Обращение жильцов д.20 по ул. Нефтяников по вопросу затопления внутриквартальной территории дома.
РЕШИЛИ:

1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2.  Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) предоставить информацию о проведенных работах по водоотведению внутриквартальной территории д.20 по ул. Нефтяников.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

Снять с контроля комиссии поручения:

1. Благоустройство свободной части  земли вдоль домов 22,24,26  по улице Героев Самотлора.

2. Благоустройство площадки прилегающей к территории школы №14.
3. Ввосстановление благоустройства территории в квартале   Прибрежный-3 по окончанию ремонтных работ в составе объекта «Детский сад на 260 мест в квартале Прибрежный-3».
4. Исполнение плана мероприятий по устранению причин ухудшения качества городского водоснабжения.

5. Поручить департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города  обратиться в адрес АО ГК «Северавтодор» по обеспечению соответствия требованиям к содержанию и обустройству автомобильных дорог при въезде в город Нижневартовск.

6. Благоустройство тротуара вдоль детского сада № 44 «Золотой Ключик» по направлению к муниципальному бюджетному учреждению «Средняя школа № 42».

3.СЛУШАЛИ: Информацию о состоянии участковых пунктов полиции города Нижневартовска.

Докладывал: Кокуев Дмитрий Георгиевич, начальник тыла УМВД России по городу Нижневартовску, полковник полиции.
Вопрос обсуждали: С.А. Афанасьев, С.Ф. Землянкин, Д.Г. Кокуев.
РЕШИЛИ: Администрации города к очередному заседанию постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству (сентябрь месяц текущего года) разработать комплекс мероприятий по приведению в соответствие с требованиями участковые пункты полиции города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА»-7, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0.

Депутат Думы города Нижневартовска С.В. Титова-не голосовала.                             решение принято
4.СЛУШАЛИ: Информацию о проведении работ по благоустройству города Нижневартовска.

Докладывал: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:  Информацию о проведении работ по благоустройству города Нижневартовска принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
Землянкин С.Ф. Предложил от имени комиссии обратиться к хозяйствующим субъектам города Нижневартовска по приведению в порядок прилегающих территорий.
РЕШИЛИ:  От постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству обратиться к хозяйствующим субъектам города Нижневартовска по приведению в порядок территорий, прилегающих к  предприятиям, организациям, учреждениям.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

Председатель ПДК

по городскому хозяйству и строительству                                  С.Ф. Землянкин
PAGE
7